
 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  09 ноября  2021 г.  №999 

  г. Россошь  

 

Об утверждении муниципальной 

программы городского поселения – 

город Россошь «Энергоэффективность 

и развитие энергетики» 
(в ред. постановления от 22.02.2022г. №162, 

 от 12.10.2022г. №1101, от 20.02.2023г. №191,  

от 26.02.2024г. №192, от 12.03.2025г. №271) 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021г. №844 

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь 

от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р),  

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации городского  

поселения – город Россошь                                                                                           А.А. Губарьков 
 

 

 

 

 

 

                                                                                  



 

2 

 

 Приложение к постановлению администрации 

                                                                    городского поселения – город Россошь 

                                                                                  от   09 ноября 2021 г. №  999 
 (в ред. постановления от 22.02.2022г. №162, 

 от 12.10.2022г. №1101, от 20.02.2023г. №191,  

 от 26.02.2024г. №192, от 12.03.2025г. №271) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 

 «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ И РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

Россошанского муниципального района Воронежской области 

 «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 (далее – муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Исполнители муниципальной 

программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Подпрограммы 

муниципальной программы и 

основные мероприятия, не 

включенные в подпрограммы 

Подпрограмма 1. «Повышение энергетической эффективности 

экономики городского поселения – город Россошь». 

Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в системах коммунальной инфраструктуры». 

Цель муниципальной 

программы 

Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности в 

городском поселении город Россошь. 

Задачи муниципальной 

программы 

1.Снижение уровня износа объектов энергетической  

инфраструктуры и уровня потерь в сетях. 

2.Развитие сетей наружного освещения города при минимальном 

росте энергопотребления. 

3. Внедрение нового поколения светотехнического оборудования с 

улучшенными светотехническими параметрами, отвечающего 

современным требованиям по дизайну, экономичности и 

антивандальности. 

4. Снижение финансовой нагрузки на бюджет города Россошь за 

счет сокращения расходов на энергоресурсы, снижение платежей 

потребителей, в том числе бюджетных организаций за 

энергетические ресурсы. 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

 Доля потерь электроэнергии в электрических сетях от общего 

объема отпуска электроэнергии. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы)  

 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 

154 581,3 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет 20 120,9 тыс. руб., местный бюджет 134 460,4 

тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областно

й бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюдже

тные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 34 958,4 0,0 2 558,1 32 400,3 0,0 

2023 25 506,9 0,0 2 106,0 23 400,9 0,0 

2024 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 0,0 

2025 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 0,0 

2026 23 344,4 0,0 3 641,5  19 702,9 0,0 



 

3 

2027 23 917,5 0,0 3 641,5 20 276,0 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения 

– город Россошь» муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1 «Повышение энергетической эффективности экономики городского 

поселения – город Россошь»  

(далее – Подпрограмма 1) 

Исполнители подпрограммы МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Основные мероприятия, входящие в 

состав подпрограммы Основное мероприятие 1.1 «Уличное освещение» 

Цель подпрограммы Повышения уровня качества жизни населения за счет 

увеличения освещенных частей улиц. 

Задачи подпрограммы 
Обеспечение освещения частей улиц, проездов, набережных 

на конец отчётного года в общей протяженности улиц, 

проездов, набережных. 

Показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, 

набережных к их общей протяженности на конец отчетного 

года. 

Сроки реализации подпрограммы 
2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на 

сумму 126 740,4 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 

0,0 тыс. руб., областной бюджет 20 120,9 тыс. руб., местный 

бюджет 106 619,5 тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюдж

етные 

источник

и, тыс. 

руб. 

2022 30 260,1 0,0 2 558,1 27 702,0 0,0 

2023 21 578,0 0,0 2 106,0 19 472,0 0,0 

2024 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 0,0 

2025 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 0,0 

2026 18 715,2 0,0 3 641,5 15 073,7 0,0 

2027 18 937,5 0,0 3 641,5 15 296,0 0,0 
 



 

4 

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы  «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры» 

(далее – Подпрограмма 2) 

Исполнители подпрограммы МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Основные мероприятия, входящие 

в состав подпрограммы 

Основное мероприятие 2.1 «Модернизация, реконструкция и 

ремонт сетей электроснабжения в городском поселении город 

Россошь»; 

Основное мероприятие 2.2 «Обслуживание пунктов питания 

сетей наружного освещения». 

Цель подпрограммы Обновление и расширение электросетевого хозяйства, 

направленное на обеспечение высокой энергетической 

эффективности передачи электроэнергии, обеспечение 

потребителей доступной инженерной инфраструктурой. 

Задачи подпрограммы 1.Модернизация электроэнергетики и перевод ее на новый 

технологической уровень. 

2.Повышение экономической и энергетической эффективности 

электроэнергетики. 

3.Повышение надежности функционирования 

электроэнергетики. 

Показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

1.Доля отремонтированных сетей электроснабжения к общей 

протяженности электрических сетей, нуждающихся в ремонте 

в отчетном году. 

2. Доля функционирующих пунктов питания сетей наружного 

освещения. 

Сроки реализации подпрограммы 2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на 

сумму 27 840,9 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 

тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 

27 840,9 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местны

й 

бюджет, 

тыс. 

руб. 

Внебюдж

етные 

источник

и, тыс. 

руб. 

2022 4 698,3 0,0 0,0 4 698,3 0,0 

2023 3 928,9 0,0 0,0 3 928,9 0,0 

2024 5 117,3 0,0 0,0 5 117,3 0,0 

2025 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 0,0 

2026 4 629,2 0,0 0,0 4 629,2 0,0 

2027 4 980,0 0,0 0,0 4 980,0 0,0 
 



 

5 

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации  

муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 

Приоритеты муниципальной политики в реализации Программы определены в 

соответствии в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», решением Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 г. № 26 «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района 

Воронежской области до 2035  года». 

В числе приоритетов определено основное направление муниципальной политики в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства - обеспечение рационального использования 

энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности. 

Исходя из основных приоритетов муниципальной политики, определена цель 

муниципальной программы - развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности в 

городском поселении город Россошь. 

Осуществление поставленных целей требует решения следующих задач: 

       1. Снижение доли расходов на коммунальные услуги в совокупном доходе семьи, снижение 

уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры и уровня потерь в сетях; 

       2. Развитие сетей наружного освещения города при минимальном росте энергопотребления; 

      3. Внедрение нового поколения светотехнического оборудования с улучшенными 

светотехническими параметрами, отвечающего современным требованиям по дизайну, 

экономичности и антивандальности;  

       4. Снижение финансовой нагрузки на бюджет города Россошь за счет сокращения расходов 

на энергоресурсы, снижение платежей потребителей, в том числе бюджетных организаций за 

энергетические ресурсы. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» и их значениях указаны в Приложении № 1 к 

Программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» указаны в Приложении № 2 к Программе. 

 Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» указаны в Приложении № 3 к 

Программе. 

 Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию 

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» указаны в 

Приложении № 4 к Программе. 

 

.

consultantplus://offline/ref=4A5656CCA15D12CEB5F6231E6035382D02E48B5B35997F486333315B58WFA2L
consultantplus://offline/ref=4A5656CCA15D12CEB5F6231E6035382D02E48B5B35997F486333315B58WFA2L


 

5 

Приложение № 1 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(в ред. постановления  

от 26.02.2024г. №192) 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» и их значениях 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя (индикатора) 

Пункт Федерального 

плана статистических 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной 

программы  

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

1 

Доля потерь электроэнергии в 

электрических сетях от общего объема 

отпуска электроэнергии. 

 % 16,79 16,69 16,69 16,69 16,69 16,69 

ПОДПРОГРАММА 1 «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения - город Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Уличное освещение». 

1.1.1 

Доля протяженности освещенных 

частей улиц, проездов, набережных к их 

общей протяженности на конец 

отчетного года. 

 % 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» 

Основное мероприятие 2.1 «Модернизация, реконструкция и ремонт сетей электроснабжения в городском поселении - город Россошь» 

2.1.1 

Доля отремонтированных сетей 

электроснабжения к общей 

протяженности электрических сетей, 

нуждающихся в ремонте в отчетном 

году. 

 % 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.2 «Содержание сетей уличного освещения» 

2.2.1 
Доля функционирующих пунктов 

питания сетей наружного освещения. 
 % 100 100 100 100 100 100 



 

6 

Приложение № 2 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(в ред. постановления  

от 26.02.2024г. №192) 

 

 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 городского поселения – город Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, показателя 

(индикатора)  

Ед. 

изм. 
 Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета 

показателя (индикатора)  

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 

сбор данных для 

расчета показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

1 Доля потерь электроэнергии в 

электрических сетях от общего 

объема отпуска электроэнергии. 

% Показатель «Доля потерь электроэнергии в электрических сетях от общего 

объема отпуска электроэнергии» рассчитывается по формуле: 

 

Дп = Пэ/Vотп *100% 

 

где: 

Дп - доля потерь электроэнергии в электрических сетях от общего объема 

отпуска электроэнергии, %. 

Пэ - потери электроэнергии в электрических сетях, кВт. 

Vотп  -  общий объем отпуска электроэнергии, кВт. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

ПОДПРОГРАММА 1 «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Уличное освещение» 

../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P942
../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P943
../../../../Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx#RANGE!P943


 

7 

1.1.1 Доля протяженности освещенных 

частей улиц, проездов, 

набережных к их общей 

протяженности на конец отчетного 

года. 

% Показатель «Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, 

набережных к их общей протяженности на конец отчетного года» 

рассчитывается по формуле: 

 

Ду = Посвещ / П*100% 

 

где: 

Ду - доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных к 

их общей протяженности на конец отчетного года, % 

Посвещ - протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных, км. 

П - общая протяженности на конец отчетного года, км.  

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

ПОДПРОГРАММА 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» 

Основное мероприятие 2.1 «Модернизация, реконструкция и ремонт сетей электроснабжения в городском поселении – город Россошь» 

2.1.1 Доля отремонтированных сетей 

электроснабжения к общей 

протяженности электрических 

сетей, нуждающихся в ремонте в 

отчетном году. 

% Показатель «Доля отремонтированных сетей электроснабжения к общей 

протяженности электрических сетей, нуждающихся в ремонте в отчетном 

году» рассчитывается по формуле: 

 

Дс = Потр / П*100% 

 

где: 

Дс - доля отремонтированных сетей электроснабжения к общей 

протяженности электрических сетей, нуждающихся в ремонте, % 

Потр  -  протяженность отремонтированных сетей электроснабжения, км. 

П - общая протяженность электрических сетей, нуждающихся в ремонте в 

отчетном году, км.  

 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.2 «Содержание сетей уличного освещения» 

2.2.1 Доля функционирующих пунктов 

питания сетей наружного 

освещения. 

% Показатель «Доля функционирующих пунктов питания сетей наружного 

освещения» рассчитывается по формуле: 

 

Д= ППфункц/ППобщ*100% 

 

где: 

Д- доля функционирующих пунктов питания сетей наружного освещения, %. 

ППфункц – количество функционирующих пунктов питания сетей наружного 

освещения, ед. 

ППобщ –  общее количество пунктов питания сетей наружного освещения, ед. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

25 марта года 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 



 

8 

Приложение № 3 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(в ред. постановления  

от 26.02.2024г. №192) 

 
 

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы 

 городского поселения – город Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики» 
 

Статус 

Наименование основного мероприятия 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок реализации Исполнитель 

Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

ПОДПРОГРАММА 1. «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 Уличное освещение Уличное освещение 2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Организация уличного 

освещения 

ПОДПРОГРАММА 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» 

Основное мероприятие 2.1 Модернизация, реконструкция и ремонт 

сетей электроснабжения в городском 

поселении – город Россошь. 

Модернизация, 

реконструкция и ремонт 

сетей электроснабжения в 

городском поселении – 

город Россошь. 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Модернизация, 

реконструкция и ремонт 

сетей электроснабжения в 

городском поселении - город 

Россошь. 

Основное мероприятие 2.2 Содержание сетей уличного освещения Обслуживание пунктов 

питания сетей наружного 

освещения 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Обслуживание пунктов 

питания сетей наружного 

освещения 



 

9 

Приложение № 4 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 
(в ред. постановлений от 22.02.2022г. №162, 

от 12.10.2022г. №1101, от 20.02.2023г. №191,  

от 26.02.2024г. №192, от 12.03.2025г. №271) 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию  

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

городского 

поселения – 

город Россошь 

(далее – ГРБС) 

Всего 

    Расходы бюджета, тыс. руб. 

    в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый 

год 

реализа

ции 

(2022 

год), 

всего 

Второй 

год 

реализа

ции 

(2023 

год), 

всего 

Третий год реализации (2024 год), 

всего 

Четвертый  год реализации (2025 год), 

всего 

2026 

(пятый  

год 

реализ

ации) 

2027 

(шестой 

год 

реализации) 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмот

ренные 

решением 

СНД о 

бюджете 

района) 

в том числе по 

источникам: 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмот

ренные 

решением 

СНД о 

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦИ

ПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

 

Энергоэффекти

вность и 

развитие 

энергетики 

Всего 154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,50 19 229,1 23 344,4 23 917,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения - 

город Россошь  

154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 23 344,4 23 917,5 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 23 344,4 23 917,5 

 

ПОДПРОГ

РАММА 1 

 

Повышение 

энергетической 

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

в том числе по 

ГРБС: 
126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 



 

10 

эффективности 

экономики 

городского 

поселения – 

город Россошь 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

 

Основное 

мероприяти

е 1.1   

 

 

Уличное 

освещение 

 

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

126 740,4 30 260,1 21 578,0 
18 866,2 

0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

 

Мероприят

ие 1.1.1 

 

Поставка 

электроэнергии 

для нужд 

уличного 

освещения в 

городском 

поселении - 

город Россошь 

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5 

 

ПОДПРОГ

РАММА 2 

 

Энергосбереже

ние и 

Всего 27 840,9 4 698,3 3 928,9 5 117,30 0,0 0,0 5 117,30 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0 

в том числе по 

ГРБС: 
27 840,9 4 698,3 3 328,9 5 117,30 0,0 0,0 5 117,30 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0 



 

11 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в системах 

коммунальной 

инфраструктур

ы 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

27 840,9 4 698,3 3 928,9 5 117,3 0,0 0,0 5 117,3 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0 

 

Основное 

мероприяти

е 2.1 

 

Модернизация, 

реконструкция 

и ремонт сетей 

электроснабжен

ия в городском 

поселении – 

город Россошь 

Всего 3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

 

Мероприят

ие 2.1.1 

 

Ремонт сетей 

наружного 

освещения на 

участках улиц 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Всего 3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь  

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0 

 

Основное 

мероприяти

 

Содержание 

сетей уличного 

Всего 24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 
24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 



 

12 

е 2.2 освещения Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 

 

Мероприят

ие 2.2.1 

 

Субсидия БУ 

на финансовое 

обеспечение 

муниципальног

о задания 

Всего 24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0 

 
 

 


	ПАСПОРТ
	ПАСПОРТ (1)
	Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации

